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Denver se slavností Hor a Planin
Kansas City se svými každoroční-
mi slavnostmi a letos pořádaly též

minulý týden slavnosti menší mě-

sta íow&ká jako Des Moines a
Cedar Rapids Můžeme-l- i souditi
z úředního katalogu při slavnosti

vydaného předstihly slavnosti v

Denver všechny ostatní Alespoň
vyobrazení allegorických vozů
v programu onom kterýž byl nám
zaslán tušíme přítelem F Fialou
z Denver předstihuje v nádheře
a skvostnosti vše ostatní

tehdy že mohl býti žalován na
záruku

'

Když došlo k hlasování
návrh propadnul obdržev pouze
tři hlasy kdežto čtyry hlasy ode-

vzdány proti němu Radní Fan-ferlí- k

přítomen nebyl
— Smlouva na stravování vě-

zňů v městském vězení zadána

byla panu Antonu Bělohlávkovi a
sice dostávati bude 10 centů na
každé jídlo Někteří členové
městské rady soudí že bylo město
v minulosti šizeno neboť se mu-

selo platit $75 až $80 měsíčně zá
stravování vězňů což se jim zdá

mnoho Hodlají prý nyní lépe
střežit a dohlížet a shledají— li že

nejedná nový stravovatel podle

smlouvy bude prý zle Zdá se
že jest to opět jeden případ zamy-
kání maštale když kůň byl ukra-

den Teď když mají stravovatele

kterýž dojista splní své svazky

hodlají býti bedlivými Úřadníci
a zejména páni radní south omaž-št- f

zdají se míti příliš mnoho spo-

lečného s hlídacím psem kterýž
štěká pouze jen tak dlouhodokud
se mu kůrka nehodí

— "The Magie Theatre" jest

jediná zábavní místnost v South

Omaha '
Každý týden nový pro-

gram — noví lidé Nápoje všeho

druhu třídy prvé Když přijdete
do So Omaha neopomeňte iti

krajana Jos K Sinkule

majitele 2512 N ul v starém Pi-

voňkovém čtverci dt7x7
— Prof H K Wolf z Lincoln

byl formálně zvolen školdozorcem
v pravidelné schůzi školní rady v

pondělí večer a služné jeho usta-

noveno na $150 měsíčně Dle

zprávy školdozorce zapsáno bylo
k návštěvě škoní 2477 žáků což

jest asi tolik jako před rokem

Očekává se že žáků přibyde o 400
jakmile nové Školní budovy budou

dohotoveny Školní rada usnesla
se aby příští středu kteráž jest
dnem presidentským na výstavě
měli dítky volno

— Dne 17 t m podnikne p
W A Kitzberger pozemkový jed-

natel v So Omaha výlet do Min-

nesoty ku prohlídce pozemků Ce-

stovní lístky budou pro ten účel

prodávány po $1205 tam a zpět a
budou platiti na 21 dní Kdo si

přeje vyhledat laciné a dobré far-

my nechť se bez odkladu přihlásí
a výletu súčastní Adresujte: W
A Kitzberger 24 & N Str So

dost ke všem Melami
ská rada si myslí ie na "!!?'
si může šlápnout kdykofc'áiV
zlíbí Oni jsou trpěliví

w $
ohýbají a ani nedutají Jsol 0

mu zvyklí hnedle z Rakous&V

platit a mlčet a nemohou se vpra-vi-
ti

do poměrů amerických za

nichž naši úřadníci jsou naši slu-

hové a ne naši páni Jen kdyby
voliči ulehli na své zástupce v

městské radě a dali jim na srozu-

měnou že chtí a musí to být uvi-

děli by brzy jak rychle by to by-

lo Ta část města by neměla býti
zanechávána sama sobě a nebez-

pečí požáru
— Právě se dozvídáme Že pří-

ští neděli sehrány budou v síni p
J F Fraňka na 20té ulici obě

frašky jež pod řízením pana Bo-

humila Ludvíka sehrány byly v

Šimánkově pavilloně před dvěmi

týdny a kteréž velice se tehďy lí-

bily sehrány jsouce k uspokojení
obecenstva Jsou to: Vražda na
uhelném trhu a pak: Který je blá-

zen Oblíbená ochotnice paní
Růžena Dlasková jakož i pan
Ludvík přednesou několik zpěvů
Doufáme že tímto představením
přijdou pan Ludvík a ochotníci

spolupůsobící vhod obecenstvu
south-omažské- mu a že toto hojně
se divadla zúčastní

SKVĚLÍ PLES

uapofádají
'

v sobotu 8 října 1898

i

v síni p J Koutského i

i
Kapela páně Maťchora účinkuje

Sokolky cvičili budou 8 tyfemi a
činkami načež dávány budou Živé 4)

obrazy
'

Zalát ek urSití 1 8 hodin teXer

Oeské osady
y jiho-západ- ní Minnesotě

$5 $10 až $20 akr
TXéi rodák v South Omaha pan W

A Kitzberger převzal Jednatelství krás-

ných oaad v Jihozápadní Minnesotě Po-

zemky tyto pozůstávají z mfrnS vlnitých
prérii a dne

17 toHoto měsíce
hodlá ie na ně podívati Edo by li přál s
ním tam jeti a si je prohlédnout! jízdné
z Omaby a zpět jun obstará za $1305 bez
dalíich výloh za stravu a ubytování Lí-

stky za tuto ceno k dostáni budou dne
17 jakož i 18 října a platící budou po
21 dnů Tedy kdo by si přál sebou Jeti
nechť se bez odkladu přihlásí u

W A KITZBERGER-- A

24 a M olv SInger BlockSOmahaSeb

KBANK E BLIBS prodává
K O BL1H8 prodávat hovět dobytka
JOH BM8S prod ovci a gen mag
J H BLISH i prodá vaí dob vepř

Kterýkoliv i nich pracule v zájniu
svých tákaznika

Joseph Bliss
tomisiorář se živím tůjllm

230 'ew Exchange Bldg

SOUTH OMAHA - - NEB

VJemoíná pttm vfnuje se vlem tixylkim
Eanýlatelům hrixeB Vata jest uctivé Udána

Tržní ceay na požádání
Pránu Welmaon vteohecnl v Oolfaz Co

inimj co Hůnf a svftdomttjr tnut ochotou
otwloutl krajany r řeíl bk

W G SLOANE & CO

obchodničíš

v sla 407 40 411 sev K uUoe
South Omaha

BBHBw Telefon tu
Zbot! m prodává dle libosti buď sa botovt

aeb na splátky 41 tř

0 H BRE1YER CO

1
pekrabaicl a pajěavatelé kaaí
CO--0 mr Sa nL So Omaha Neb

t-- s—— Tetefoa Uo

DO SOUTH OMAHY
přijede každý af ni jede se podl

vat na výstavu aneb veze do

trhu Každý taká mi vedét Ut

TheOourt
na 26 a X ulici

jest Aomicf tiootlneo neJMÍže ná-

draží který! jet nejlf piírn českým ho-

stincem v South Omaxe kde obdržíte

aejlepif 8o Omaiaký ležák toameoiU

lihoviny a doutalky pravá Korbelovo

vlno a kofiak vždy chntse tákusky a kde
i v nedčli va avláUoí nfstoosti s píálely
se pobavit! mažete
Láskám valím kreafaaskýa aa poroučí

republikánským že alespoň v něm

vyhledají jméno věhlasného a

sehopného svého rodáka pana č
Durase a ve čtverečku za jeho
jménem křížek učiní

NEBRASKA
r

— Clarksonská pošta byla o- -

kradena v pátek ráno ve a hodiny
Pokladna byla rozbita a bylo z ní

vzato za Í200 poštovních známek
a asi $60 hotových Poštmistr

krajan John D Wolf čítá si škody
na I350 Lupiči museli býti s

veškerými poměry vůkolními zná

mi neboť na vyloupení vypůjčili
si nádobí z bedny tesařů mlýn
Clarksonský stavějících kteroužto
měli poblíže mlýna v kolně Jest
to druhý případ vyloupení poklad
ny y Clarkson

— "Nebraska Staats Zeitung"
z Nebraska City ze dne 30 září

1898 píše o našem věhlasném ro-

dáku: "Pan Č Duras ze Salině

County republikánský kandidát

pro úřad státního sekretáře na-

vštívil nás v pondělí Poznali

jsme v něm muže velmi vzdělané-
ho a svobodomyslného Pan Č

Duras je Čech mluví však něme-

cky zrovna tak dobře jako mateř-

štinou Byl též po více roků

německým žurnalistou nejdříve
při "Western" v St Louisů a pak
u "Seebote" v Milwaukee Na

bojích proti prohibici v Nebrasce
bral pan Duras vynikající podíl
Všichni Němci v státu měli by

pro něj hlasovati poněvadž jsme
neměli dosud státního sekretáře

jenž by byl německé řeči močeni
Prosíme naše krajany aby neza-pomě- li

pro pana Durase voliti
neboť tak liberální a oblíbený
muž má býti význačnou Většinou

zvolen a jeho navržení jest uzná-

ním v cizině původ majícího živ-

lu" — Tak píše list německý O

mnoho-l- i více jest naší povinností
působiti ku zvolení svého kra-

jana ! '

— Středa dne 19 října bude
den nebrasský na výstavě zamis-

sissippské
— Severně od Grand Island

v Halí a Bu fialo County rozmohl
se nesmírně chov ovcí od zrušení
celního zákona Wilsonova Jeden

jediný ovčář Robert Taylor zří-

dil sedm mil severo-západn- ě od
Grand Island renči pro ovce

10000 akrů

— Jak se dozvídáme bude se

nový řád Západní
Česko-Bratrsk- é

Jednoty založený ve Wilber ti

po městu onom a bude uvá-

děn do Jednoty v první neděli v

listopadu j
— Republikáné v Cuming Co

navrhli za okresního klerka Peter
Sassler za okresního zástupce H

L Keith za klerka krajského
soudu James P Elliott a za po-

slance Fr J Fitzgerald
— Ve Wilber Neb bude na

Havelské posvícení dne 17 toho-

to měsíce uspořádána skvělá spo-

lečenská zábava v operní síni a

čistý výtěžek z téže věnován bude
ve prospěch České Svobodné

školy (dt7-- 9

— - Sušírna na cikorku ve Fre-mo- nt

započala tímto týdnem svou

práci Letos bylo sázeno méně

čekanky následkem toho že byl
od loňska velmi slabý odbyt na
cikorku z příčin různých z nichž

jedna jest ta že bylo téže více
z ciziny sem přiváženo
— Populisté ve Valley County

navrhli I S Fretz za poslance do
sněmu F Koupala za okresního
klerka a C A Munn za okresního

zástupce Nu vida jak republi-
káné tam naučili populisty aby
dali Čecha na tiketu

— Státní komise obecných po-

zemků a budov odepřela přijmou ti
nově vystavené křídlo ústavu pro
pomatené v Hastings z té příči
ny že není toto zřízeno a dokon-

čeno podle plánů a smlouvy
— Setník Allen G Fisher od

setniny H druhého pluku dobro-

volníků přijal nominaci za po-

slance do sněmu v 51 distriktu
kterýž zahrnuje v sobě Dawes
Sheridan a Box Butte County
Fisher těší se velké oblibě a jest
velmi pravdě podobným že bude
zvolen '
— V Salině County není konec

ještě zápletkům ohledně nominace

republikánské pro společného s

Gage County poslance Jak jsme
již sdělili odstoupil navržený v

konvenci Cobb t Gage County a
učinil místo W S Graftonovi ze
Salině County Vlak nyní navržen

byl jeítě druhý republikánský
kandidát a sice Cli3 E Baker

Když j Uková tahanice bude asi

české časopisy kteréž odporoučí

českým voličům voliti Poyntera
za guvernéra a Gilberta za náměst

ka ačkoliv tito jsou kandidáty ne-

jen popokratickými nýbrž též

prohibičními Tak daleko jsme

tedy v politice dospěli že české

časopisy svádí své čtenáře k vole-

ní kandidátů prohibičních ovšem

toto faktum jim zamlčujíce
— Krajany v Boyd County

Neb a Gregory County S D

upozorňujeme že A Kfikač v

Butte Boyd Co Neb má na

skladě úplnou zásobu hospodář

ských strojů které prodává za

nízké ceny a krajany vždy v obo-

ru tomto co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí-
te jinde 25—3111

— Demokratický časopis Wil-bers-

"Democrat" píše o Fred

Endorfovi kterýž byl členem mi-

nulého státního sněmu ale letos

od demo-populisti- cké mašiny ne-

byl znovu navržen: "Fred En-do- rf

zachoval se čestně jak nyní
i jeho političtí odpůrci připouští

Byl zamítnut vlivem několika ple-

chových politikářů poněvadž ne-

chtěl býti nástrojem pro jejich
taškářské plány v minulé legisla-tuř- e

Zkušenost dokazuje že po-

pulisté tak jako republikáné ne-

jsou povznešeni nad taškářské

plány aby nabyli strannické vý-

hody" Podotýkáme že Demo-

crat podporuje ty plechové politi-
káře i jejich taškářské plány a

navržence

— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri-c- o

doutníky z Wilber Neb 97tí

--— Čím dále tím hezčí věci se

dozvídáme o popokratických

pro státní úřady Nejen
že navrženci pro guvernéra a ná

městka Poynter a Gilbert jsou
navrženci prohibiční strany nejen
že auditor Cornell zadržoval za

sebou státní peníze a je ve vleku

dráh teď se dočítáme v demokra-

tickém časopise willberském ještě
i následujícího o navrženci pro
úřad sekretáře státního W F
Porterovi: "Týž jest horlivým

spiritualistoa a pokaždé se nejdří-
ve radí s "mediem'' nežli se vydá
na volební cestu aneb ku zabíjení

prasat Nechal si vy volati duchy
z nekonečných hlubin ovšem že

za tolik a tolik každé vyvolání a

byl ujištěn že jeho většina bude
něčím ohromným Za každou

pětku kterouž pustí do štěrbiny
má slíbenou větší většinu '

snad připomínat že

naproti tomuto spiritualistu Por-

terovi stojí náš věhlasný rodák p
Čeněk Duras muž v každém ohle-

du dokonalý kterýž zaslouží hlasu

každého českého voliče

— Vojín třetího pluku Wm

Hudec o jehož onemocnění naši

dopisovatelé u pluku toho zmínku
učinili zemřel v táboře v Pablo

Beach ve Floridě na tyfus a

mrtvola jeho přivežena byla do

jeho domova Wahoo kdež včera

pochována s vojenskou poctou za

účastenství veteránů a ohromného

účastenství obecenstva

—- Osudná srážka vlaků udála

se u Indianoly včera kol půlnoci
Za husté mlhy vlak ve-

zoucí náklad ovcí opatřený dvěmi

parostroji a jedoucí rychlostí 40
mil za hodinu srazil se s náklad-

ním vlakem Čtyři zřízenci že-

lezniční přišli při tom o život a 2

k těžkému úrazu Všechny tři

parostroje a 7 vozů bylo roztří-

štěno Škoda na majetku odha-

duje se na 175000

SOUTH OMAHA

— V pravidelné schůzí městské

rady v pondělí pojednáváno bylo
o otázce zvýšení odhadu korpora-
cím Radní Kelly podal návrhaby
clerk soudně donucen byl vyko-na- ti

co mu bylo nařízeno Mayor
Ensor odsuzcval jednání klerkovo
a dovozoval že neměl žádné prá-

vo posuzovati usnesení městské

rady a proti němu jednati a jen
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8 přílohou
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Knihovny Americké VJO

8 Knihovnou Americkou tí20

Do Čech besprilohy 1300
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Oklaiky
Drobné a rftzné otalářky uvefeJBu1em pouii

Jen když peníze k objednávce přiloženy jsou
Za drobni olilářky obyéejné velkosti nepře-wihuj- íeí

palec čítáme 75 centA za třikrát Za
rizna ohlášení blahopřání úmrtí a Jiná řítí-
me 1100 ta tři palce za kaiilé uveřejnění
Nechť každý proto přiloží objednávce tolik
psníi jak velkou obláftku míil přeje Ceny
oblaíeí na delii dobu oznámí se ochotni na
poddání

Zásilky peněz
Jsou npjbezpefnfJSí když ge koup! na poltí
neb expressu "Money Order" a tyl nám m
zaSle Též ▼ registrovaném dopise aneb

bankovní jest zásilka Jista Kdo
cbce platitl "cbeckem" na bank nechť zaile
o & centa vice proto že tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupi směnku
(draft) na Omanu Chicago neb New Tork Na
miste drobných peněz přijmeme též 1 - a

kolky VSechny zásilky nechť Jsou
zaslány pod jednoduchou adresou pouze tak-
to :

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Neb 7 října 189$

Okolnost že rakouský cIsař po-

mýšlí na ženění dokazuje pouze
tu starou pravdu že ani stáří před
hloupostí nechrání

Ubohý Gould! Tak on tedy ta-k-é

musí platit daně jako všichni

ostatní smrtelníci! A on přece my-

slel že nepodléhá těm zákonům

co jiní!

Celý svět více méně zvědavě
očekává memoiry Bismarkovy
avšak německý Vilímek jistě je to-

ho náhledu že si starý filutář tu

práci mohl ušetřiti

Krajané v Chicagu chtějí býti
ve všem napřed — jako to město

jejich V přítomné době páše se

mezi nimi více sebevražd nežli v

celé ostatní "české" Americe

Na nedostatek "příjemného"

nemusejí si stěžovati vo-

jáci z třetího pluku pravidelné

pěchoty Ještě si neodpočinuli po

kampani u Santiaga a už Indiáni

postarali se jim o nový "džab"

Před vyšetřovací komisí vojen-sko- u

ve Washingtoně nalézají se

nyní velitelé různých táborů a

svědčí že v oněch táborech bylo
všechno pořádku Inu bodejť by
ne! Přece nebudou svědčiti sami

na sebe

Rev McIntyre svaluje zodpo-vědno- st

za nesmysly pronesené
ve svém kázání v Denver na —

chinin a "brandy" Uvážíme-l- i
kalibr těch různých kázání jiných
"bratří v Kristu" musíme dojiti
k náhledu že chinin a "brandy"
nalézají v duchovenstvu značnou

spotřebu

Tvrdí se že prý Hawajska komi-s- e

hodlá oďporučiti aby podmín-

kou práva hlasovacího na hawai-skýc-h

ostrovech bylo právo ma-jetnic- ké

totiž aby jen ten kdo

má majetek a platí daně oprávněn

byl k hlasování Tak by ovšem

zbavena byla všech práv veliká

většina tamějších domorodců

Dle polocředních zprav nibude

výtěžek zlata z Klondiku dobytého
letos přes 15000000 Tolik od-

haduje asi dozorce na mincovnu v

San Francisku a odhad jeho sho-

duje se s náhledy úřadníkft kanad-

ské vlády Je--li to pravda pak to

nebude obnášeti ani čtvrtinu toho
co bylo zlatachtivými dobrodruhy
loni vynaloženo na to aby se do

Klondiku dostali

Organy džingC které horlí pro
přivtělení Kuby Porto Rica Fili-

pín a vůbec všeho napořád nějak

povážlivě zapomínají na Zlodějské

ostrovy (Ladrony) které jsme tak
slavně bez prolití jediné kapky
krve dobyli Na čtyřech ostrovech

skupiny bydlí tam všeho všudy

900 lidí na jedenácti Žádný Jaké

je to pole pro americkou podni
kavost a kapitál! Anebo snad ame-

ričtí Spekulanti bojí se konkurence

s národem který vlastí své získal

krásného jména — ostrovů Zlo-

dějských?
Nebude snad dlouho trvá ti a

každé město bude míti nějaké pod-

zimní slavnosti Pamatujeme se

ie jediné město kteréž mívalo

slavnosti bylo New Orleans se

svým tlardi Graav Pak přišlo St

Lcrfj tí Zrrtíraými Proroky a po

t" h lj fUlsrzli ZZá clzt

PUš kandidát

Není to sice poprvé co mohou
čeští voličové v Nebrasce hlasovati

pro svého krajana na státní tiketě
jest to ale dojista poprvé co mo-

hou tak či niti s nadějí že zvolení
dosíci může a jest to poprvé co

navržen jest pro důležitý úřad
sekretáře státního muž ze středu
našeho o němž směle říci můžeme
že je nejen nejpřednějším mezi ná-
mi nýbrž i nejschopnějším toho
úřadu ze všech kteří se kdykoliv
o týž ucházeli
Pokud strana demokratická bý-

vala v našem státě v beznadějné
menšině tak že ani zdaleka ne-

bylo vyhlídky že by kterýkoliv
z navrženců zvolen býti mohl
stalo se po několikráte že byl
Čech navržen stranou tou Ovšem

když ss časy změnily a strana ta
není více v beznadějné menšině
nedbá o to aby dopřála uznání
těm kteří k vítězství jí dopomo-
hli a dopomáhají Neřekneme
nic nového nýbrž pouze jen věc

dojista Všeobecně známou že če-

ské hlasy v Nebrasce v nynější
době tvoří rozhodující váhu Spo-

jené strany stojící proti straně

republikánské domohly se většiny
5000 až 100000 hlasů V této
většině jest 6000 až 8000 hlasů

Českých a kam tyto se nakloní
tam musí býti vítězství Kdyby
všechny české hlasy vrženy byly
na příklad letos pro tiketu repu-

blikánskou pak by dojista zvo- -

lena byla takovou když nevětší
většinou jakou docílili navrŽenci

popokratičtí před dvěmi lety
Zdali letos voliči čeští tak uči-

ní a budou jednomyslně hlasovati

pro tiketu repeblikánskou když
jest všeobecně známo že navr
ženci této strany jsou letos mužo-

vé tak vznešení a schopní jako
nikdy dříve na žádné tiketě o

dotýčné úřady se neucházeli aneb
zda-l- i dají hlasů svých pro navr-ženc- e

prohibiční strany kteříž zá-

roveň jsou navrženci strany demo-populistic- ké

to ovšem nevíme
Avšak to víme že bylo by ku pro-

spěchu všech Čeehú v Nebrasce

bylo by ku cti a povznešení nás
všech kdyby aspofi svorně všichni
hlasovali pro věhlasného našeho
rodáka pana Čeňka Durase kte-

rýž navržen byl stranou republi-
kánskou pro důležitý úřad sekretá-

ře státního
Nevíme jestli kterémukoliv z

voličů ať svobodomyslnému ať
Katolíku ať evanjelíku ať demo-

kratu populistovi aneb jakéhoko-
liv přesvědčení politického pro-

spěje když dá hlasu svého spiritu-alisto- vi

Porterovi Ale víme že

když by čeští voličové Šmahem

hlasovali pro svého rodáka a tento
slavného vítězství dosáhl že bylo
by to pýchou nás všech že po-

vzneslo by to každého občana
českého v očích spoluobčanů ostat-

ních Když kandidát cáš pan
Duras dosáhne zvolení pak s pý-

chou budeme moci poukazovati k

tomu že máme mezi sebou muže

kteří jak svými schopnostmi tak i

vzdělaností a intelligencí mocni

jsou zastávatí jakýkoliv úřad k

němuž by svými spoluobčany po-

voláni byli
Nevíme jakého uspokojení kte

rý z voličů českých nalezne kdož

by hlasu svého svému věhlasnému

krajanu odepřel ale tolik víme
že nebude mět příčinu z toho se
radovati a nad tím hrdým býti
Zvolení pana Portera nepřinese
žádnému Čechu ani nám všem co
celku žádnou Čest žádné povzne-
sení v očích ostatních spoluobča-

nů aniž spůsobí nám nějakou
zvláštní radost neb potěšení tak

jako jistě přineslo by nám zvolení

našeho českého kandidáta pana
£enka Durase
Z těchto důvodů doufáme že

až nadejde den volby čeští voličo-

vé jednohlasně a bez výminky při-

kročí k osudí volebnímu s tou my-

šlenkou aby hlasovali ku ctí a
povznešení jména českého tak

jako shromáždili se na výstavě

zamississippské o Českém dna za
tímtéž účelem- - A kdyZ ve volební

místnosti vezmou tužko do roky
doufáme jestli nebudou moci svř- -

Omaha Neb (dt7-- g

— V úterý večer vznikl požár
v masném krámě J P Hayse na

24 a H ulici kterýž spúsobil as

za $800 škody Během požáru
přejel vozka pouliční dráhy přes
hadici nataženou přes koleje a

ovšem že ji proříznul Náčelník

hasičů podal proti němu žalobu

jelikož to jest přestupek městské

ordinance
— V městské radě byla v pon-

dělí pojednáváno o tom aby ulo-

žena byla veškerému občanstvu
daQ z hlavy na cesty Zákon daň

takovou povoluje totiž dává prá-

vo každému městu a městečku

ukládati daň na všechny osoby
v stáří 21 až 50 roků v obnosu

I300 kteroužto daň však každý
si může v jistou dobu odpracovat
neboli oddělat na cestě a počítá se
za každý den práce $150 Páni
radní již neví jakou daň by si vy-

myslili ku ždímání obyvatelstva a

myšlenka tato prý u nich nalézá

ochotného sluchu Počítají že

je asi 3000 voličů neboli občanů
onoho stáří z nichž asi třetina

by si daň oddělala a ostatní by jí
zaplatili botově tak že by přišlo
do pokladny asi $6000 což prý

by bylo určeno na opravy cest a

nlic Že práce na ulicích jest by

o tom ovšem není sporu
— Henry Mies bývalý radní

z druhé wardy-
- dává podpisovati

Žádost k městské radě aby zřízen

byl v Brown Parku kde většina

naších krajanů bydlí hasičský
dům a umístěn tam vůz s hadice-

mi O to bylo již několikráte žá-

dáno ale vždy to odmítnuto že

prý není peněz Jen kdyby v té

wardě byla většina Irčanů viděli
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